Российская Федерация

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

 Самарской области средняя общеобразовательная школа с.Кармало-Аделяково

муниципального района Сергиевский Самарской области

П Р И К А З

«29» августа 2022 г.                              с.Кармало-Аделяково                                      № 62/5-од

О создании комиссии по осуществлению  родительского  контроля за питанием

обучающихся

       Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012г. № 273- ФЗ, Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 от 18.05.2020г

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией

горячего питания детей в общеобразовательных организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля за

организацией горячего питания обучающихся  ГБОУ СОШ с.Кармало-Аделяково  в 2022-

2023 учебном году в следующем составе:

 Председатель комиссии –Карягина  Т.А.– учитель начальных классов, ответственный за

организацию питания учащихся;

Члены комиссии:

Мельникова Н.В., председатель родительского комитета

Ромаданова О.Г., родитель обучающегося   2 класса

Лазарева  А., родитель обучающегося  5 класса

Никитина И.М., родитель обучающегося  8 класса

2. Утвердить план работы школьной комиссии по родительскому контролю за

организацией питания обучающихся (приложение №1).

3.Утвердить график посещения школьной столовой комиссией (родительский контроль) за

организацией и качеством горячего питания обучающихся (приложение №2).

4. Утвердить положение о порядке проведения мероприятий родительского  контроля за

организацией и качеством горячего питания обучающихся (приложение №3).

5. Результаты контроля  обсуждать на заседаниях классных и общешкольных

родительских собраниях.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

                                                   Директор школы:                                    Н.П. Малиновский

		2023-06-16T11:55:34+0400
	00e0b2d4c99ac05d11
	Директор Малиновский Н.П.